DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N006-2024

PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO DE CONCRETO ASFALTICO, EMULSION ASFALTICA DE ROMPIMIENTO RAPIDO Y

MATERIAL PETREO 3-A REQUERIDO PARA LA CONSERVACION DE CARRETERAS, CAMINOS Y VIALIDADES EN EL
ESTADO, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Dictamen técnico del licitante: DINAMICA ALRO, S.A. DE C.V.

PARTIDA

SUBPARTIDA

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

DESCRIPCION SOLICITADA

DESCRIPCION OFERTADA

DICTAMEN

OBSERVACIONES

—

-

1,300.00

METRO
cuBIcO

CONCRETO ASFALTICO:

SUMINISTRO DE CONCRETO ASFALTICO,
MEZCLA ELABORADA EN PLANTA EN
CALIENTE CON BASE A LA NORMATIVA
N.CSV.CAR.2.02.003/16  (ANEXO  B-2
SUBPARTIDA 1) DE LAS NORMAS DE
CONSERVACION DE CARRETERAS DE LA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA,
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES, Y
EN CUMPLIMIENTO CON LA NORMATIVA
N.CMT.4.05.003/16,  N.CMT.4.04/17 Y
N.CMT.4.05.004/18 (ANEXO B-2
SUBPARTIDA 1), DE GRANULOMETRIA
DENSA, TAMANO MAXIMO DEL
AGREGADO  1/2", CON CEMENTO
ASFALTICO PG  64H-22  (DISENO
MARSHALL T.N. 1/2), MATERIAL PARA
BACHEO Y RENIVELACIONES AISLADAS.

CONCRETO ASFALTICO:

SUMINISTRO DE CONCRETO ASFALTICO,
MEZCLA ELABORADA EN PLANTA EN
CALIENTE CON BASE A LA NORMATIVA
N.CSV.CAR.2.02.003/16

(ANEXO B-2 SUBPARTIDA 1) DE LAS
NORMAS DE CONSERVACION DE
CARRETERAS DE LA SECRETARIA DE
INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES, Y EN CUMPLIMIENTO
CON LA NORMATIVA N.CMT.4.05.003/16,
N.CMT.4.04/177 Y  N.CMT.4.05.004/18
(ANEXO B-2
SUBPARTIDA 1), DE GRANULOMETRIA
DENSA, TAMANO  MAXIMO  DEL
AGREGADO  1/2", CON CEMENTO
ASFALTICO PG  64H-22  (DISENO
MARSHALL T.N. 1/2") MATERIAL PARA
BACHEO Y RENIVELACIONES AISLADAS.

S| CUMPLE

NINGUNA

86,000.00

LITRO

EMULSION:

SUMINISTRO DE EMULSION ASFALTICA
CATIONICA DE ROMPIMIENTO RAPIDO
(ECR-65) PARA RIEGOS DE LIGA EN
BACHEO Y RENIVELACIONES, Y EN

EMULSION:

SUMINISTRO DE EMULSION
ASFALTICA CATIONICA DE
ROMPIMIENTO RAPIDO (ECR-65) PARA
RIEGOS DE LIGA EN BACHEO Y

S| CUMPLE

NINGUNA

L
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CUMPLIMIENTO CON LA NORMATIVA
N.CTR.CAR.1.04.005/15 Y
N.CMT.4.05.005/22 (ANEXO B-2
SUBPARTIDA 2) DE LAS NORMAS DE
CONSTRUCCION DE CARRETERAS DE LA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA,
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

RENIVELACIONES, Y EN
CUMPLIMIENTO CON LA NORMATIVA
N.CTR.CAR.1.04.005/15 Y

N.CMT.4.05.005/22 (ANEXO B-2
SUBPARTIDA 2) DE LAS NORMAS DE
CONSTRUCCION DE
CARRETERAS DE LA SECRETARIA DE
INFRAESTRUCTURA,
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

315.00

METRO
cuBICO

MATERIAL PETREO:

SUMINISTRO DE SELLO PREMEZCLADO
EN PLANTA EN CALIENTE CON MATERIAL
CEMENTO ASFALTICO PG 64H-22 DE 2 A
2.5% Y MATERIAL PETREO 3-A (BASALTO)
DE 10 A 11 LITRO/METRO CUBICO, Y EN
CUMPLIMIENTO CON LA NORMATIVA
N.CMT.4.04/17 (ANEXO B-2 SUBPARTIDA
3), POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA
CON BASE A LA NORMATIVA
N.CTR.CAR.1.04.010/20 Y
N.CMT.4.05.004/18 (ANEXO B-2
SUBPARTIDA 3) DE LAS NORMAS DE
CONSTRUCCION DE CARRETERAS DE LA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA,
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

CONDICIONES DE PAGO: SE REALIZARAN
CONFORME A LAS ENTREGAS
PARCIALES A LOS 20 DIAS NATURALES
POSTERIORES A LA PRESENTACION DEL
CFDI. CONFORME AL CALENDARIO DE
ENTREGAS DEL ANEXO B-1.

TIEMPO DE  ENTREGA:  SEGUN
PROGRAMA DE SUMINISTRO (ANEXO B-
1).

TIEMPO DE REPOSICION: 15 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA
NOTIFICACION  VIA TELEFONICA O
CORREO ELECTRONICO.

MATERIAL PETREO:

SUMINISTRO DE SELLO PREMEZCLADO
EN PLANTA EN CALIENTE CON MATERIAL
CEMENTO ASFALTICO PG 64H-22 DE 2 A
25% Y MATERIAL PETREO 3-A
(BASALTO) DE 10 A 11 LITRO/METRO
CUBICO, Y EN CUMPLIMIENTO CON LA
NORMATIVA N.CMT.4.04/17 (ANEXO B- 2
SUBPARTIDA 3), POR UNIDAD DE OBRA
TERMINADA CON BASE A LA NORMATIVA
N.CTR.CAR.1.04.010/20 Y
N.CMT.4.05.004/18 (ANEXO B-2
SUBPARTIDA 3) DE LAS NORMAS DE
CONSTRUCCION DE CARRETERAS

DE LA  SECRETARIA DE
INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES.

CONDICIONES DE PAGO: SE REALIZARAN
CONFORME A LAS ENTREGAS
PARCIALES A LOS 20 DIAS NATURALES
POSTERIORES A LA PRESENTACION DEL
CFDI. CONFORME AL CALENDARIO DE
ENTREGAS DEL ANEXO B-1.

TIEMPO DE ENTREGA: SEGUN
PROGRAMA DE SUMINISTRO (ANEXO B-

1).

TIEMPO DE REPOSICION: 15 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA
NOTIFICACION VIA TELEFONICA O
CORREO ELECTRONICO.

SI CUMPLE

NINGUNA
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TIEMPO DE REPARACION: NO APLICA.

LUGAR DE ENTREGA: ENTREGA LIBRE A
BORDO EN PLANTA DEL PROVEEDOR
ADJUDICADO.

GARANTIA: 365 DIAS NATURALES
CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION,

TIEMPO DE REPARACION: NO APLICA.

LUGAR DE ENTREGA: ENTREGA LIBRE A
BORDO EN PLANTA DE Ml
REPRESENTADA.

GARANTIA: 365 DIAS NATURALES
CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION,

FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.

FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.

La descripcion senalada respecto a los requisitos 1, 18, .19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 y 26 del apartado 2.4) de la Convocatoria se

evalta conforme a la siguiente tabla:

No.

REQUISITO DICTAMEN OBSERVACIONES
1. | Escrito que contenga su oferta técnica en original y copia simple legible, con la
descripcion amplia y pormenorizada de los BIENES solicitados, indicando las
especificaciones correspondientes a la PARTIDA; debera venir firmada de
manera autografa por el representante legal en todas sus hojas, sin textos entre
lineas, tachaduras o enmendaduras, conforme al apartado 2.2), y a la forma
establecida en los Anexos B, B1 y B2 de la CONVOCATORIA.
S| CUMPLE NINGUNA
Descripcion de los Anexos
AnexoB Oferta Técnica
Anexo B1 Calendario de suministro de material
Anexo B2 Especificaciones técnicas y calidad del material
Ademas, el LICITANTE debera presentar su proposicién en un dispositivo USB
en archivos editables, escaneado y firmado en cada una de sus hojas por su
representante legal en formato PDF y dentro del mismo sobre.
18. | Escrito bajo protesta de decir verdad:
Este requisito aplica para la PARTIDA 1 subpartida 1: SI CUMPLE NINGUNA
Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad
que, cumplen con las siguientes normas:
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e NORMAS DE CONSERVACION (CSV): N.CSV.CAR.2.02.003/16

e NORMAS DE CARACTERISTICAS DE LOS MATERIALES (CMT):

N.CMT.4.05.003/16, N.CMT.4.04/17, y N.CMT.4.05.004/18

19.

Escrito bajo protesta de decir verdad:

Este requisito aplica para la PARTIDA 1 subpartida 1:

Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad
que, en caso de resultar adjudicado deberad entregar reportes de calidad y
disefio marshall emitidos por un laboratorio certificado por la Secretaria de
Obras Publicas del Estado de Aguascalientes, para previa revision por parte
de la Direccién General de Calidad y Seguridad en Obra de la Secretaria de
Obras Publicas del Estado de Aguascalientes, dar el visto bueno para
autorizar el inicio del suministro del producto; durante el tiempo vigente del
contrato, ademas aceptara que se realicen muestreos peridédicos a los materiales
para asegurar |a calidad del producto comprado en todo momento.

SI CUMPLE

NINGUNA

20.

Escrito bajo protesta de decir verdad:

Este requisito aplica para la PARTIDA 1 subpartida 1:

Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad
que, en caso de resultar adjudicado deberad suministrar a partir de 14 metros
cubicos y hasta la cantidad que se requiera sin ningun tipo de restriccion.

SI CUMPLE

NINGUNA

21.

Escrito bajo protesta de decir verdad:

Este requisito aplica para la PARTIDA 1 subpartida 2:

Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad
que, cumplen con las siguientes normas:

e NORMAS DE CONSTRUCCION (CTR): N.CTR.CAR. 1.04.005/15
e NORMAS DE CARACTERISTICAS DE LOS MATERIALES (CMT):

SI CUMPLE

NINGUNA
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N.CMT.4.05.005/22

22. | Escrito bajo protesta de decir verdad:
Este requisito aplica para la PARTIDA 1 subpartida 2:
Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad SI CUMPLE NINGUNA
que, en caso de resultar adjudicado debera entregar reportes de calidad de un
laboratorio certificado por la Secretaria de Obras Publicas del Estado de
Aguascalientes, para previa revision por parte de la Direccion General de
Calidad y Seguridad en Obra de la Secretaria de Obras Publicas del Estado
de Aguascalientes, dar el visto bueno para autorizar el inicio del suministro del
producto; asi mismo, durante el tiempo vigente del contrato aceptara que se
realizaran muestreos periodicos a los materiales para asegurar la calidad del
producto comprado en todo momento.
23. | Escrito bajo protesta de decir verdad:
Este requisito aplica para la PARTIDA 1 subpartida 3:
Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad SI CUMPLE NINGUNA
que, cumplen con las siguientes normas:
e« NORMAS DE CONSTRUCCION (CTR): N.CTR.CAR.1.04.010/20
e NORMAS DE CARACTERISTICAS DE LOS MATERIALES (CMT):
N.CMT.4.04/17 y N.CMT.4.05.004/18
24. | Escrito bajo protesta de decir verdad:
Este requisito aplica para la PARTIDA 1 subpartida 3:
S| CUMPLE NINGUNA

Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad
que, en caso de resultar adjudicado debera entregar reportes de calidad de un
laboratorio certificado por la Secretaria de Obras Publicas del Estado de
Aguascalientes, para previa revision por parte de la Direccién General de
Calidad y Seguridad en Obra de la Secretaria de Obras Publicas del Estado
de Aguascalientes, dar el visto bueno para autorizar el inicio del suministro del
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producto; asi mismo, durante el tiempo vigente del contrato aceptara que se
realicen muestreos periédicos a los materiales para asegurar la calidad del
producto comprado en todo momento.

25,

Escrito bajo protesta de decir verdad:

Este requisito aplica para la PARTIDA 1 y todas sus subpartidas.

Escrito en el cual el LICITANTE manifieste bajo protesta de decir verdad
que, en caso de resultar adjudicado los BIENES se entregaran Libre a Bordo en
las instalaciones del PROVEEDOR adjudicado conforme al programa de
suministro elaborado por el area solicitante (Anexo B-1).

SI CUMPLE

NINGUNA

26.

Contratos:
Este requisito aplica para la PARTIDA 1 y todas sus subpartidas.

Los LICITANTES deberan presentar copia simple legible cuando menos dos
contratos de BIENES iguales a los requeridos, celebrados durante los 2 Gltimos
anos contados hacia atréds a partir de la fecha del acto de presentacién y
apertura de proposiciones hacia atras de la presente CONVOCATORIA esto con
la finalidad de que acredite su experiencia en el giro.

SI CUMPLE

NINGUNA

ENTE REQUIRENTE

Lic. Victor Alfonso Martinez Alvarez
Director General Administrativo de la
Secretaria de Obras Publicas del
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

POR PARTE DEL AREA TECNICA:

Ing. José Alfredo Uribe Jiménez

Jefe del Departamento de Obras por Administracién
de la Secretaria de Obras Publicas del Gobierno del
Estado de Aguascalientes.
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